Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

GABINETE DO VEREADOR PROFESSSOR VALDIR COSTA

REQUERIMENTO Nº 022/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO.

 O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, com o
apoiamento dos demais Edis, vem com o devido e costumeiro respeito à
presença de Vossa Excelência requerer o que segue:

Senhor Prefeito, há necessidade urgente da reabertura do posto de
atendimento da Delegacia da Polícia Civil no Município de Campo Magro
localizada no Bairro Jardim Viviane.

 O munícipe de Campo Magro está desassistido quanto aos serviços
prestados pela polícia civil, que somente atende na sede da comarca,
absolutamente “fora de mão”.

Veja, o município consta com instalações prontas e aptas a receber o
posto de atendimento, que facilitará o acesso aos interessados, bem como
aumentará a sensação de segurança a todos.

 Assim, faz-se necessário que seja remetido ao Governador do Estado do
Paraná, sua excelência o Senhor Ratinho Junior, um requerimento partindo do
Executivo Municipal, objetivando a reabertura do posto de atendimento da polícia
civil de Campo Magro.

 Contando com vossa acolhida ao tão urgente pleito, subscrevemo-nos.

   Campo Magro, 05 de junho de 2023.

Prof. Valdir Costa  Chiquinho do Povo  Edivaldo Juninho
Vereador   Vereador   Vereador

Marcio Bosa   Beto Soares   Arvinho
Vereador   Vereador   Vereador